
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE ABRIL 
 

 
Contrato n° 030/2012

Mês e Exercício  Abril  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido n° 361/12 
Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas semanais de dança. 
Nome e CNPJ do contratado RAFAELA PIVA 

07.924.263/0001-36 
Data de assinatura e publicação 02/04/12 
Vigência 02/04/12-31/12/12 
Empenho 1005/12 
Valor Global  R$ 4.500,00 

 
Contrato n° 031/2012

Mês e Exercício  Abril  
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de preços n° 007/12 
Objeto Contratação de empresa para pavimentação asfáltica e serviços inerentes em Linha São Bartolomeu. 
Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 
Data de assinatura e publicação 02/04/12 
Vigência 02/04/12-26/10/12 
Empenho 1078-1079-1080/12 
Valor Global  R$ 807.411,30 

 
Contrato n° 032/2012

Mês e Exercício  Abril  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido n° 374/12 
Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas de língua italiana aos alunos da rede municipal. 
Nome e CNPJ do contratado VANDA BORTOLINI 

15.291.294/0001-25 
Data de assinatura e publicação 02/04/12 
Vigência 02/04/12-31/12/12 
Empenho 1062/12 
Valor Global  R$ 6.750,00 

 
Contrato n° 033/2012

Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 009/12 
Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso dedicado à internet. 
Nome e CNPJ do contratado PROVEDOR REDESUL LTDA 

01.05.060.107/0001-49 
Data de assinatura e publicação 02/05/2012 
Vigência 02/05/12-02/05/13 
Empenho 1098-1099-1100-1101/2012 
Valor Global  R$ 9.600,00 

 
Contrato n° 034/2012

Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 005/12 
Objeto Aquisição de tubos de concreto. 
Nome e CNPJ do contratado NILSSON & CIA LTDA. 

89.205.629/0001-81 
Data de assinatura e publicação 09/04/12 
Vigência 09/04/12-31/12/12 
Empenho 1125-1129-1134/2012 
Valor Global  R$ 13.659,00 

 
Contrato n° 035/2012

Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 005/12 
Objeto Aquisição de tubos de concreto. 
Nome e CNPJ do contratado ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA. 

90.522.616/0001-15 
Data de assinatura e publicação 09/04/12 
Vigência 09/04/12-31/12/12 
Empenho 1126-1130-1135/2012 
Valor Global  R$ 27.875,00 

 
Contrato n° 036/2012

Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 005/12 
Objeto Aquisição de tubos de concreto. 
Nome e CNPJ do contratado ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA. 

87.304.499/0001-09 
Data de assinatura e publicação 09/04/12 
Vigência 09/04/12-31/12/12 
Empenho 1127-1131-1133/2012 
Valor Global  R$ 9.690,00 

 
Contrato n° 037/2012

Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e comércio 



Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 005/12 
Objeto Aquisição de tubos de concreto. 
Nome e CNPJ do contratado ARTEFATOS DE CIMENTO TABAÍ LTDA. 

89.768.733/0001-84 
Data de assinatura e publicação 09/04/12 
Vigência 09/04/12-31/12/12 
Empenho 1136/2012 
Valor Global  R$ 6.023,80 

 
Contrato n° 038/2012

Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 005/12 
Objeto Aquisição de tubos de concreto. 
Nome e CNPJ do contratado ARCOL ENGENHARIA LTDA. 

91.182.626/0001-11 
Data de assinatura e publicação 09/04/12 
Vigência 09/04/12-31/12/12 
Empenho 1128-1132-1137/2012 
Valor Global  R$ 17.300,00 

 
Contrato n° 039/2012

Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 005/12 
Objeto Aquisição de tubos de concreto. 
Nome e CNPJ do contratado BENTO CONCRETOS LTDA. 

06.051.344/0001-06 
Data de assinatura e publicação 09/04/12 
Vigência 09/04/12-31/12/12 
Empenho 1138/2012 
Valor Global  R$ 5.980,00 

 
Contrato n° 040/2012

Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e comércio 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 010/12 
Objeto Contratação de 1.500 hrs de serviço de trator agrícola para atendimento aos produtores rurais. 
Nome e CNPJ do contratado JURACIR FIN ME. 

02.409.204/0001-06 
Data de assinatura e publicação 26/04/12 
Vigência 26/04/12-26/04/13 
Empenho 1281/2012 
Valor Global  R$ 120.000,00 

 


